宜昌市建筑装饰协会

第五届四次常务理事会暨第四次会长办公会

会议纪要

2020 年 8 月 18 日下午，市建筑装饰协会在长城宾馆召开第五

届四次常务理事会暨第四次会长办公会议,会议由会长彭康主持。

名誉会长、副会长、监事会主任、常务理事出席会议；协会秘书处

工作人员列席了会议；会议听取了康志平秘书长对市装饰协会2020

年工作计划及上半年工作情况的综合汇报；商议表决新入会会员企

业和拟增补协会领导班子成员单位；按照协会章程规定，通过了减

少理事成员单位；会议研判了当前国际国内形势对行业的影响，就

支持建筑业平稳健康发展有关政策进行了解读；会议围绕后四个月

协会业务工作重点进行了讨论和建言献策。市协会名誉会长李智

龙、常务副会长黄艾林在会上作了指导性讲话；彭康会长最后作总

结性讲话，对前 8 个月工作予以了肯定，对做好下一步协会各项工

作提出了要求。现将会议的主要内容纪要如下：

会议认为，会员单位逐年增加，为适应协会发展需要，按照协

会章程，报市民政局社会组织科同意，常务理事以举手表决形式通

过,监事会主任郭强对表决过程进行监票。应参加表决 19 人（因事

请假 2 人），实际参加表决 17 人。全票通过新入会会员企业 40 个

(单位附后)；全票通过以下拟增补协会领导班子成员单位：

一、拟增补理事单位 17 个

湖北泓博锐建设工程有限公司

宜昌市立景建设工程有限公司

湖北天佑建筑工程有限公司

宜昌爱尚家建筑装饰工程有限公司

天恩建设集团有限公司

宜昌市洋坤建筑有限公司

宜昌恒生建筑安装有限公司

湖北领驭建设有限公司

宜昌工匠装饰工程有限公司

湖北晶標建筑工程有限公司

湖北盛荣建设有限公司

湖北国丰建设有限公司

湖北鑫民建设集团有限公司

湖北广盛建设集团有限责任公司

湖北宜昌和美家建材商贸有限公司

宜昌御艺家居有限公司

湖北力达环保科技有限公司

二、拟增补常务理事单位 4 个

宜昌艺墅家建筑装饰设计工程有限公司

宜昌新明瑞建筑装饰工程有限公司

湖北东东木业有限公司(兔宝宝）.

湖北元之洲建筑装饰工程有限公司

三、拟增补副会长单位 3 个

湖北智隆建设有限公司

湖北汇艺装饰工程有限责任公司

湖北东东木业有限公司(兔宝宝）

按照协会章程规定，对上述拟新增领导班子成员单位，提交下

次会员大会选举通过，然后行文任命。

四、减少理事成员单位 3 个

华艺建筑装饰设计有限公司（自动退会）

宜昌远东装饰工程有限公司（企业破产）

宜昌鑫东装饰工程有限公司（申请为会员单位）

会议指出，上半年以来，市建筑装饰协会在面对严峻的新冠疫

情和复杂的经济环境下，全面发挥协会的宣传、引导、协调和服务

作用，及时调整工作思路和工作方法，坚持以组织企业参与疫情防

控和助力企业复工复产为重点，不等不靠，主动作为，为会员企业

逐步恢复生产经营、人才引进、用工招聘等，做了大量工作，取得

了来之不易的成效。尤其是在抗击疫情阻击战中，企业本身举步维

艰，仍然积极响应上级和协会号召，弘扬正能量，慷慨解囊为抗疫

爱心捐款达 25 万多元。同时为应对疫情，协会及时组建 11 个抗疫

应急突击队，不惧风险，勇挑重担，出色地完成了上级主管部门交

给的防疫应急建设任务，得到了市委、市政府和市住建局的充分肯

定和嘉奖。

会议强调，由于受诸多因素的影响，给企业生产经营工作带来

的一些困难，目前还不能一时消化解决，我们务必坚定信心，振奋

精神，奋发有为，确保本单位的生产经营工作稳中有进。会长彭康

就抓好下一步工作提出以下四点意见：

一是各会员企业要继续抓好疫情防控工作。要克服麻痹思想和

厌倦情绪，坚持常态化抓好本企业疫情防控工作，责任到人到岗。

二是千方百计抓好企业生产经营工作。协会会员单位要相互协

作、共生共赢，让企业活下来，发展好。坚持宜材宜用，优先采购

和使用本地建材产品，特别是会员单位的建材产品。要发挥协会整

体优势，积极主动向政府和主管部门反映企业在生产经营中遇到的

难点、堵点，密切上下信心沟通，争取政府相关优惠政策落实落地。

协会秘书处要始终坚持以服务会员企业为中心。

三是面对当前疫情对经济带来的影响，我们要团结一致、坚定

信念、顾全大局，强化责任担当，切实做好保稳定、保就业工作。

在思想上、行动上自觉与党中央保持高度一致，讲政治、守初心，

坚定不移跟党走。

四是继续强化安全生产工作。安全责任重于泰山，要时刻记在

心上、挂在嘴上、抓在手上、落实在行动上，确保本行业不发生较

大安全责任事故，最大限度降低安全生产责任风险。

会议研究了建筑装饰协会教育培训基地挂牌事宜。为充分利用

社会教育资源，培养专业技能人才，打造能工巧匠，提高专业人员

的业务技能水平，为企业提档升级创造有利条件，经本会与宜昌市

恒诚建设教育培训中心多次接洽商榷，将建筑装饰协会教育培训基

地设在恒诚建设教育培训中心达成共识，由教育培训中心负责培训

协会成员企业专业人员的技能工作，并确定近期择日挂牌。

出席会议人员：

李智龙 彭 康 黄艾林 康志平 苗 军 熊成章 吴丙青

李红平 华宗成 李建军 刘 立 郭 强 秦长源 欧亚文

李 程 胡雪莲 向劲松 马万龙

（因事请假：石春红 蒋冬娥）

列席会议人员：

郝光武 郭冬云 范孟明

附：新入会会员企业 40 个

宜昌市立景建设工程有限公司

湖北沛函建设有限公司

宜昌远见科技有限责任公司

湖北红旗双利电缆有限公司

宜昌市伍家岗区鑫晶彩扣板加工厂

湖北泓博锐建设工程有限公司

宜昌海纳川建设工程有限公司

宜昌千思智造家装饰工程有限公司

湖北汇宜建设工程有限公司

湖北金湖建设工程有限公司

湖北磊嘉建设工程有限公司

宜昌高新区金龙木业经营部

湖北鑫宜星建筑工程有限公司

宜昌恒生建筑安装有限公司

湖北天佑建筑工程有限公司

湖北晶標建筑工程有限公司

宜昌市汇成建设工程有限公司

佐森门窗有限公司（冠业木门）

湖北浩然宜家装饰工程有限公司

宜昌赛吉商贸有限公司（卡罗娜）

宜昌聚象装饰设计有限公司

湖北博慧新型节能建筑材料有限公司

湖北陆广通建设工程有限公司

北京艺顶装饰工程有限公司宜昌分公司

天恩建设集团有限公司

宜昌市洋坤建筑有限公司

观智建筑装饰设计(湖北)有限责任公司宜昌分公司

宜昌奇点装饰设计工程有限公司

湖北鑫民建设集团有限公司

湖北联诺建设有限公司

湖北广盛建设集团有限责任公司

宜昌工匠装饰工程有限公司

江苏中核华兴装饰有限公司宜昌分公司

湖北领驭建设有限公司

湖北宜翔建设有限公司

湖北国丰建设有限公司

湖北力达环保科技有限公司

宜昌御艺家居有限公司

宜昌恒沣瑞商贸有限公司（金牌橱柜）

湖北宜昌和美家建材商贸有限公司（马可波罗）